- dos envelopes “B” concernentes às propostas de preços, da licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº 06.001/2022; cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE

G IU b
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR

ATA DA SESSÃO DE ABERT
TOMADA DE PREÇOS Nº 06.001/2022

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do ano de 2022 (dois mil evinte e dois), às 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Guaiuba, situada à Rua Pedro Augusto, Nº 53, Centro, reuniu-se a Comissão y

Central de Licitação e Pregões, nomeada pela Portaria Nº 2022/0303007, de 28 de agosto de 2022,
composta pelos servidores Haroldo Sousa Gomes- Presidente e Pregoeiro, e os Membros, Sandra Maria

.

da Silva Ferreira e Darly de Paulo Rosa, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura dos envelopes “A” concernentes aos documentos de habilitação e recebimento

SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL
MUNICIPAL DE GUAIÚBA - CE. O Presidente deu início à sessão, anunciando que verificou junto ao
setor de protocolo desta prefeitura onde constatou que 03 (três) empresas interessadas no processo
haviam protocolado os envelopes “A” e “B”, sendo que na sessão estavam presentes 2 (dois) licitantes.;
Às 09h15min o Presidente declarou encerrado o recebimento dos envelopes e confirmou a participação
de presentes 3(três) licitantes.

LICITANTES PARTICIPANTES |

PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF

ATOS INCORPORACOES,
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOSE|00.400.987/0001-31 ia DE|050.580.896-51

SERVICOS LTDA-ME. *

GR SARAIVA TRANSPORTES MARK AUGUSTO

ESPECIALIZADOS LTDA ME 13.081.242/0001-07 LARA PEREIRA RSSua
FRANCISCORRend 12.216.990/0001-89 GUILHERME DE 960.654.603-97

AGUIAR FILHO

O Presidente procedeu à abertura do envelope “A” (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) que foram
devidamente rubricados pelos participantes presentes. Ato contínuo, Presidente juntamente com a

Comissão, suspendeu a sessão para análise minuciosa dos documentos de Habilitação, ficando sob a

guarda da Comissão Central de Licitações e Pregões o envelope “B” (PROPOSTA DE PREÇOS), devidamente
lacrado e rubricado.

O Presidente comunicou que o resultado do julgamento será enviado para o e-mail das licitantes e também
será publicado no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará — TCE/CE

(https://licitaçoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/detalhes/proc/191140/licit/142214), como também no
site da Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE (https://www.guaiuba.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=56) tudo
conforme cláusula 7.1.5 do Edital, momento no qual será aberto o prazo recursal contra a decisão da

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕESE PRE s
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-e E Guaiúba- CE

== Fone: (85) 3376.1016 NAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
Comissão Central de Licitações e Pregões. Nada mais a declarar o Presidente encerrou a sessão às
09h50min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Central de Licitação e
Pregões.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES
Função Nome (19 “Assinatura ,Presidente: Haroldo Sousa Gomes

Membro: Sandra Maria da Silva Ferreira

Membro: Darly de Paulo Rosa

LICITANTES PARTICIPANTES
“— PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF ASSINATURA
ATOS INCORPORACOES,
EMPREENDIMENTOS WEYNE PEREIRA DE REPRESENTANTE

IMOBILIARIOSE 00.400.987/0001-31 ARAUJO 050.580.896-51
AUSENTE

SERVICOS LTDA-ME.
G R SARAIVA
TRANSPORTES MARK AUGUSTO srAAÁesencraricapostma | 081240000407|is oESEIRA 213.085.088-08 do E

ME
BRASLIMP FRANCISCO CTRANSPORTES 12.216.990/0001-89 GUILHERME DE 960.654.603-97 )

:ESPECIALIZADOS LTDA AGUIAR FILHO + 3

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016